АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытзтлзн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ _

30 августа 2022 года № 673
с. Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Киясовский район» от 04.09.2020 № 301 «Об утверждении

стоимости питания на одного учащегося с ограниченными возможностями
здоровья в общеобразовательных учреждениях муниципального образования

«Киясовский район» Удмуртской Республики

В соответствии с приказом Министерства образования И науки Удмуртской
Республики от 25 августа 2022 года № 1376 «Об установлении стоимости питания
обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание»
государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования»», и
руководствуясь Законом УР от 28.04.2021 № 37-РЗ «О преобразовании
муниципальных образований, образованных на территории Киясовского района
Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа», статьями 30, 32 Устава
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Киясовский район» от 18.04.2020 года № 301 «Об утверждении стоимости питания
на одного учащегося с ограниченными возможностями здоровья в
общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Киясовский
район» Удмуртской Республики, следующие изменения:

- п. 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить с 1 сентября 2022 года стоимость питания на одного учащегося

с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» в размере 15 рублей 92 копейки завтрак и 67 рублей 00 копеек обед.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам
Митрошину М.С.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский айон Удм тской Респ С.В. Ме зляковр УР У Р